<sup>23</sup> ERNOUT-THOMAS (1953), p. 229; KUEHNER-STEGMANN (1912), P. 666; HOFMANN-SZANTYR (1965), p. 590 b.

5. *Nominat. cum infinitiuo: XXIII, 5: nec uelis aliis dici aut esse praelator, quae legis.*

6. *Particip. praesentis pro oratione infinit. post AVDIO<sup>24</sup>: Intr. 51: sed quae hanc spreuerunt necessitatem Christum dicentem audiunt: Beatae... IV, 2: ut bene audias dicentem Dominum: Infirmitus fui... VIII, 1: ne ipsa in fraudis aut furti crimen incurrat, audiatur dicentem Apostolum: Quare...*

7. *Proposit. completiua cum QVOD pro infinitiuo<sup>25</sup>: CVM INDICAT.: Intr. 42: uerum est quod Deus praecepit nuptias, sed idcirco, ut esset unde nasceretur uirginitas.*

*CVM SVBIVNCT.: Intr. 55: cernis. amantissima soror, quod principalem in regno Dei uirgines teneant locum. XVII, 2: mirabantur autem et discipuli quod ad puteum Iacob cum muliere loqueretur. XXVI, 4: cerne quod uiuentes in monasteriis regulariter, apostolorum teneant uitam. XXXI, 7: uide, soror, quod te cauens moerensque conueniam, ne te serpens praeripiat a paradiso. XXXI, 13: certus sum quod flectat pro nobis aures diuinas tua uirginalis oratio.*

8. *Proposit. complet. cum QVONIAM pro infinit.: Intr. 51: uide, uirgo, quoniam quae non nubet, angelis comparatur.*

9. *Proposit. complet. cum VT pro infinit.: VI, 1: intende, soror, et satage ut opus omne tuum uerecundiae uirtute ornetur<sup>26</sup>. XII, 2: ita fiet ut ... quae erat furibunda, fiat documento tuo humilis et tranquilla<sup>27</sup>. XXVIII, 4: necesse est ut a caelestis uitae consortio separetur.*

10. *Proposit. completiua infinitiui uarianti cum accusat. obiecto: Intr. 5: uidi omnique uanitatem et adflictionem animae et nihil permanere sub sole.*

11. *Infinit. act. pro infinit. passiuo: XVI, 5 merito et a ueteribus libri prohibiti sunt legere carnalibus.*

<sup>24</sup> ERNOUT-THOMAS (1953), p. 283.

<sup>25</sup> C. MAYEN (1889); PERROCHAT (1932).

<sup>26</sup> Tiene un matiz consecutivo-final.

<sup>27</sup> Tras ADMONEO en XXV, 1; tras QVAESO en XXXI, 11; Cf. BEJARANO (1960), p. 68.

## MODVS

1. *Indicatiuus cum interrogatione obliqua*: *Intr. 46*: Quam nuda uides et destituta in utroque remansit. *Intr. 47*: nescit ipsa quae nata est.

2. *Coniunctio SI in interrogatione obliqua*:  
*CVM INDICAT.*: *Intr. 48*: uide si non maleficii genus est excogitare artem qua prouocet libidinem alienam.  
*CVM SVBIVNCT.*: *XXXI, 3*: nosse cupiens si uellet reuerti ad patriam.

3. *Indicat. et subiunct. uariant in propositionibus subordinatis*:  
*Intr. 29*: et si in me non habeo quod te proficere uolo et perdidisse me doleam quod te tenere desidero. *III, 8*: illa ergo ob hoc creditur meruisse consortia sempiterna, quod declinasset uirum, quod angelus eam singularem inuenit, quod illa in angelo uirilem sexum quem fugiebat expauit mente. *XX, 1*: utere, inquam, lauacro, quando deposcit infirmitas, non quando suaserit uoluptas.

4. *Subiunct. prohibitionis post NON*: *XVI, 4*: Cantica Cantico- rum iuxta auditum aurium non sentias.

## NOMINATIVVS

1. *Nominatiuus absolutus partic. praesentis pro ablatiuo gerundii*:  
*Intr. 1*: perquirenti mihi, soror carissima Florentina, quibus te diuitiarum cumulans heredem facerem. *XXIII, 1*: nunc ad te loquens reuertatur, soror, pro qua... *XXXI, 3*: me communem matrem saepe adlocutum, nosse cupiens si uellet reuerti ad patriam. *Intr. 31*: Talibus sponsi oblectata amplexibus, animam meam postulans obtinebis.

2. *Nominatiuus enumerationis seu appositionis*: *Intr. 29*: tertius (partus) sobrietas, quartus humilitas, quintus temperantia, sextus caritas, septimus castitas<sup>28</sup>.

<sup>28</sup> BASSOLS (1945), I, p. 112; TOVAR (1946), p. 21.

## NVMERVS

*Variatio uel mutatio inter sing. et pl.: Intr. 52:* itaque uirgines sensus, quos meditando gignunt, pro filiis reputantur. Quid ergo quaerit, quos pariendo doleat, quae pios habet sensus, quos meditando congaudeat? *Intr. 59-60:* Illa uero casta est quae ... placet uiro et ... Deo. Harum habitum exprimit Petrus apostolus ... cum dicit. X, 1: ecce quod intulimus in libro ac paginola: quae intrinsecus animum tuum ... omnia conpone. XVI, 1: et quia carnalis erat populus, carnalium crapula pascebantur.

## PERIPHRASEIS VARIAE

### 1. *Periphrasis praedicatiua cum praepositionibus:*

1.1. *REPVTARE:* a) *In + accus.:* XXIV, 4: quoniam non culpaescae qualitas, sed quantitas reputatur in uitium.

b) *In + ablat.:* VI, 3: et libertas atque auctoritas... uirgini reputatur in uitio, si non frenetur uerecundia.

c) *Inter + ablat.:* XIX, 2: ebrietas enim mortale est crimen: inter homicidiis et adulteriis uel fornicationibus reputatur.

d) *Pro + ablat.:* *Intr. 52:* sensus, quos meditando gignunt, pro filiis reputantur.

e) *Datiuus:* XVIII, 3: et abstinentiam tempore laxatam non reputet uirtuti sed infirmitati.

1.2. *HABERE:* a) *In + ablat.:* XX, 2: curam carnis, ueniens ex concupiscentia, habetur in uitio.

b) *Pro + ablat.:* XXVIII, 1: peculiare, quod in coenobiis pro magno habetur crimine, tu pro grandi euita contagione.

2. *Periphrasis HOC EST pro ID EST*<sup>29</sup>: III, 7: quae et forma et dux extitit uirginum, hoc est, Maria. IX, 5: intus ergo est gloria uirginis, hoc est, in secreto mentis. XVI, 2: quia uerum sacrificium, hoc est, Christi corpus et sanguinem figurabant. XVI, 5: merito et a ueteribus libri prohibiti sunt legere carnalibus, hoc est, Heptateuchum et Cantica Cantorum.

3. *Periphrasis IN MENTEM VENIRE pro MEMINISSE:* *Intr. 57:* hoc in mentem uenit, quod cum uiris in lectulis agunt propriis.

<sup>29</sup> LOEFSTEDT (1936), p. 91; BEJARANO (1960), pp. 62-63; MOHRMANN (1958), p. 157.

4. *Periphrasis cum formis compositis uerbi ESSE pro simplicibus*: *Intr. 21*: dum protoplausti esse noluerunt quod fuerant conditi. *Intr. 57*: non uerebor inuidiam si locutus fuero ueritatem. *III, 6*: post tri-duum quam sepulta fuerit requirendo uideas qualis iaceat in sepulcro faeda. *X, 2*: si non uestium nitorem, sed animi candorem fueris prosecuta. *XVI, 3*: quamuis opere gestum fuerit. *XXX, 1*: si quid uobis in secreto mentis fuerit reuelatum. *XXXI, 5*: si ibidem nata fueris non memineris.

## PRAEPOSITIO

1. *Praepositio cum aduerbio coniuncta*: *Intr. 51*: et e contrario illic dicitur nuptis. *V, 1*: sed e contrario, bonum pro malo retribue.

2. *Praepositio Ad + accusat, post uerba dicendi*: *XXI, 3*: uerum et apostolus ad insane laetantes dicit. *XXIII, 3*: et ipse iterum ad filiam Saul dicit<sup>30</sup>.

3. *Praepositio Ad = Aduersus*: *I, 4*: ad linguam male suadentium sepi aures tuas.

4. *Praeposit. OB saepe inuenitur*: *Intr. 16*: et ob hoc, suum corpus ... maluit aperiri, ut tuam sibi integritatem emeret. *III, 8*: Illa ergo ob hoc creditur meruisse consortia sempiterna, quod declinasset uirum. *XIII, 3*: Primigenii certe homines ob hoc paradisi delicias et immortalitatis praemia concupierunt. *XXXI, 1*: Ob beatam Trinitatem obtestor<sup>31</sup>.

5. *Praepositio cum neutro adiectiui loco aduerbii*: *Intr. 17*. ex aduerso enim curauit hominem.

6. *Praepositio DE*: a) *Sensu instrumentali*<sup>32</sup>: *Intr. 59*: illa uero casta est quae de simplici habitu bonisque moribus placet uiro et de bono castimonio Deo.

b) *Sensu causali*<sup>33</sup>: *XII, 2*: exulta de profectibus animarum, tris-

<sup>30</sup> Usa Dativo: *Intr. 51, Intr. 57, XIX, 1*. Cf. BONNET (1890), p. 583; SALONIUS (1920), p. 139; MOHRMANN (1958), I, p. 105 ss.

<sup>31</sup> Es patente el valor causal de los tres primeros testimonios, lo que pone más de relieve el sentido del último: *por mediación de...*

<sup>32</sup> MOHRMANN (1958), I, p. 110 ss.

<sup>33</sup> MOHRMANN (1958), I, p. 110 ss.

tare de casibus. *XXIII*, 4: nec de mundanis gaudeas lucris et non contristaberis damnis. *XXIII*, 9: malis... poenaliter tribuuntur, ut male de eis gaudeant, et ... poenaliter auferuntur, ut male de eis doleant.

## PRONOMEN

1. *ISTE pro HIC*<sup>34</sup>: *Intr.* 20: uos istam ... partem gloriae possidetis. *Intr.* 23: et quae ... lilia rosasque parturire debet, orticam et paliam producat:... ista quae urat, illa quae laceret. *XI*, 2: et sic salutis nostrae obtentu ista pertulit. *XIV*, 1: istam bene seruabis si detrudere absenti nescieris. *XVI*, 1: licuit enim illo tempore quod isto non licet. *XXIII*, 2: beata enim eris si ... gratias egeris et uitae istius prosperitatem et aduersitatem fumum ... euanescentem credideris. *XXIII*, 7: etenim ista dicimus ut paruipendas aut ne pro magno cupias lucra terrena. *XXVII*, 4: Cur conuersa est nisi ut fiat humilis ex potentem? Si ergo ista ex inelyto ad humilitatem descendit, illa ex paupere, quod humiliaretur non habuit, forsitan si superbit? *XXVII*, 6: et ista sint dicta de ueste, cibo, potu uel opere.

2. *HIC pro IS in correlatione cum relatiuo*<sup>35</sup>: *Intr.* 7: si te his ditarem rebus, quae stabilitate nulla consisterent. *Intr.* 59: certum, inquam, est, hanc non esse castam, quae ad hoc se ita composuit, ut multorum feriat oculos. *I*, 1: quod enim amant, hoc suggerunt et has res tuis insinuabunt auribus, quae in earum uersantur desideriis.

3. *ILLE pro IS in correlatione cum relatiuo*<sup>36</sup>: *Intr.* 25: genere scilicet illius locutionis, quo aut totum a parte aut pars nominatur a toto. *Intr.* 27: felix ille uenter, qui nouit gignere, non conrumpi; beata illa fecunditas, quae pariendo impleuit mundum. *Intr.* 28: ardeat cor tuum, soror, igne illo quo Christus misit in terra. *III*, 7: fugit etiam foetentem odoratus ille, quem bene olentem, dum uiueret, delectabat. *XIII*, 5: namque et ille mollis et dissolutus est, qui ...

<sup>34</sup> SCHMALZ (1910), p. 621; HOFMANN-SZANTYR (1965), p. 182. Usa HIC en *Intr.* 28; *XXII*, 3.

<sup>35</sup> SVENNUNG (1922), p. 68; SCHRIJNEN-MOHRMANN (1936), I, p. 154; ERNOUT-THOMAS (1953), p. 190; HOFMANN 1965, p. 180; San Leandro usa *Is* en los siguientes casos: *Intr.* 7, *Intr.* 12, *Intr.* 18, *Intr.* 45, *Intr.* 57, *Intr.* 58, *II-4*, *IX-1*, *XVIII-2*, *XX-2*, *XXVI-1*, *XXVII-2*, *XXVII-6*, *XXXI-7*.

<sup>36</sup> LOEFSTEDT (1942), II, p. 46; ERNOUT-THOMAS (1953), p. 190.

epulis delectatur. *XXI*, 6: lugebat ille se esse peregrinum in hac uita, qui moerens dicebat. *XXII*, 2: nec sic uos prouocamus ad humilitatem ut illas superbia erigamus, quas dum tu accipis ut sorores ... *XXVII*, 5: ut nec illa infletur, quae derelinquit potentiam, nec illa frangatur, quae fuit paupera uel ancilla.

4. *CVI*, *dat. pl.*, *pro QVIBVS*<sup>37</sup>: *XXIII*, 12: has a se sponte auferunt cui in Deo deuotus animus est.

5. *NVLLVS pro NEMO*: *XVII*, 1: nullus te singularem adloquatur. *XXVII*, 7: nulli tamen iugum inponimus, sed quod honestum est suadimus.

6. *QVI*, *sing. et pl.*, *pro QVAE*: *Intr.* 22: uos (uirgines) qui tales perseuerastis. *Intr.* 26: te (Florentina), qui non adqueuisti. *Intr.* 27: fecunditas... qui pariendo inpleuit mundum. *Intr.* 48: qui... meditata est fraudem. *I*, 2: illa ... qui uirum diligit. *XXIII*, 9: ad te (Florentina) qui habes. *XXXI*, 1: soror ... qui de terra tua egressa es.

7. *Relat. attractus ab antecedente*<sup>38</sup>: *Intr.* 28: ardeat cor tuum, soror, igne illo quo Christus misit in terra.

8. *Relat. finalis*: *Intr.* 23: orticam et paliam producat... ista quae urat, illa quae laceret.